
UCHWAŁA NR 116.XVII.2025 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy mostowi na rzece Świder „Most Powstańców Styczniowych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mostowi na rzece Świder łączącemu, ul. Mlądzką będącą drogą gminną w gminie Wiązowna 
z ul. Mostową będącą drogą gminną w Otwocku, położonemu na części działki ewidencyjnej nr 504/3 
z obrębu Emów w gminie Wiązowna i przebiegającym nad częścią działki ewidencyjnej nr 607 z obrębu 
Emów w gminie Wiązowna, wykazanemu na załączniku graficznym stanowiącym integralną część 
uchwały, nadaje się nazwę: „Most Powstańców Styczniowych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1



Most "Powstańców Styczniowych", dz. 504/3, 607, obr. Emów

Legenda 40 0 40 80 120 160 m
M
O
ST

Po
w
st
ań
có
w

St
yc
zn
io
w
yc
h

Załącznik do uchwały Nr 116.XVII.2025

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 25 listopada 2025 r.

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
m.in. nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.). 

Powstanie Styczniowe, które wybuchło 22 stycznia 1863 roku w Królestwie Polskim i 1 lutego 
1863 roku w Księstwie Litewskim przeciwko rosyjskiemu zaborcy, było największym i najdłużej 
trwającym polskim powstaniem narodowym. Była to wojna przede wszystkim partyzancka, podczas 
której stoczono około 1200 bitew i potyczek. Początkowe sukcesy budziły entuzjazm w narodzie 
polskim, jednak ostatecznie powstanie upadło jesienią 1864 roku. Podczas Powstania Styczniowego 
poległo około 10-20 tys. żołnierzy, stracono ok. tysiąca osób, a wielu rodaków zesłano na Syberię. 
Rozległe lasy Mazowieckiego Parku Krajobrazowego pamiętają tamte czasy.  Jednym z miejsc 
poświęconych  powstańcom jest mogiła Powstańców Styczniowych znajdująca się nad brzegiem 
Świdra w Emowie w gminie Wiązowna, w pobliżu mostu łączącego ul. Mlądzką w gminie Wiązowna 
z ul. Mostową w Otwocku. Pomnik upamiętnia 3 marca 1863 roku, kiedy oddział 300 żołnierzy pod 
dowództwem płk. Siemomysła Kuczyka stoczył bitwę pod Glinianką z oddziałami rosyjskiej piechoty 
i kozaków. Pomnik wraz z krzyżem został ufundowany w 1915 roku przez Józefa Skibińskiego, 
właściciela majątku Gródek, odnowiony w 2005 roku dzięki Polskiemu Towarzystwu Turystyczno-
Krajoznawczemu. Nadanie mostowi nazwy „Most Powstańców Styczniowych” upamiętni to 
wydarzenie, a położenie mostu w pobliżu mogiły ułatwi turystom odwiedzanie tego miejsca. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 116.XVII.2025 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


